

ATIVO		PASSIVO	
31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017
CIRCULANTE	CIRCULANTE	CIRCULANTE	CIRCULANTE
302.901,37	357.857,63	145.489,62	228.612,20
Caixa/Bancos	Fornecedores	7.053,70	18.973,13
51.321,91	147.115,85	24.496,96	35.566,37
Aplicações Financeiras	Salários e Encargos Trabalhistas	19.630,65	47.525,14
128.263,39	182.265,68	8.000,00	21.147,23
Contas a Receber	Obrigações Fiscais	52.077,80	53.522,53
90.379,00	27.910,79	86.318,31	
Outros Créditos	Empréstimos/financiamentos		
27.970,89	Outras Obrigações		
-	IRPJ e CSLL a Pagar		
Estoque			
-			
Impostos a Recuperar			
4.966,18			
NÃO CIRCULANTE	NÃO CIRCULANTE	NÃO CIRCULANTE	NÃO CIRCULANTE
1.039.936,73	871.927,15	612.370,66	391.426,62
Realizável a Longo Prazo	Empréstimos e Financiamentos	185.777,76	-
178.272,00	342.772,00	64.570,00	-
Outros Créditos	Empréstimos Cofinanciados/contratos	-	-
-	Obrigações Fiscais	-	-
Depósitos Judiciais	Outras Obrigações	362.022,90	14.922,78
178.272,00	342.772,00	376.503,94	14.922,78
Empréstimos cofinanciados/contratos			
178.272,00			
Investimentos			
832.493,47	56.083,14	584.969,82	609.545,96
832.493,47	56.083,14	190.000,00	190.000,00
Imobilizado	Capital Social	-	-
29.173,26	473.072,01	-	-
44.275,89	482.003,49	229.425,96	170.464,85
(-) Depreciação Acumulada	Reservas de Lucros	-	-
(15.102,63)	Lucros (Prejuízos) Acumulados	165.543,86	249.081,11
-	Lucros (Prejuízos) do Exercício	-	-
Despesas Pré-Operacionais		-	-
-		-	-
TOTAL DO ATIVO	1.342.840,10	1.342.840,10	1.229.784,78

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO
DO EXERCÍCIO EM 31.12.2018 E 2017
(Expresso em Reais)

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA EM 31.12.2018 E 2017
(Expresso em Reais)

31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017
RECEITA OPERACIONAL	RECEITA OPERACIONAL	RECEITA OPERACIONAL	RECEITA OPERACIONAL
596.766,67	635.332,26	165.543,86	249.081,11
(-) Impostos e outras deduções s/ vendas	(42.249,63)	6.171,15	7.978,12
RECETTA LÍQUIDA	593.082,63	165.543,86	249.081,11
597.081,69	593.082,63	165.543,86	249.081,11
(-) Custo Prod./Serv. Vendidos	(153.773,99)	91.886,68	(1.521,54)
LUCRO BRUTO	439.308,64	164.439,90	(0,03)
(-) Despesas Administrativas	(21.936,29)	(11.919,43)	(368.036,06)
(-) Despesas Tributárias	(48.787,75)	(11.069,41)	4.631,00
(+/-) Resultado Financeiro Líquido	(27.264,73)	(10.021,49)	(18.917,75)
LUCRO OPERACIONAL	19.777,66	82.541,78	82.541,78
(+/-) Outras Receitas/Despesas	299.488,24	405.525,89	-
EBITDA	294.880,27	361.282,42	-
307.466,36	361.282,42	361.282,42	-
IRPJ e CSLL	(52.441,22)	(56.556,74)	-
(-) Imposto de Renda	(35.252,38)	332.071,65	-
(-) Contribuição Social	(17.188,84)	(776.410,33)	26.818,75
LUCRO LÍQUIDO ANTES PART	165.543,86	249.081,11	(477.035,59)
PARTICIPAÇÕES RESULTADO	-	229.200,53	21.147,23
(-) Participações empregados	-	(338.682,73)	(450.216,84)
LUCRO LÍQUIDO	165.543,86	249.081,11	21.147,23

Belo Horizonte - MG, 31 de Dezembro de 2018

MARCELO GONÇALVES DE QUEIROZ
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 967.662.986-34

MARI FERRIRA DA SILVA
CONTADORA CRC - MG 4380/O
CPF 318.764.806-10

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO
EXERCÍCIO 31/12/2018
(Expresso em Reais)

Capital Realizado	Reservas de Capital/AFC	Reservas de Lucro	Lucros/Prejuízos Acumulados	Total
190.000,00	-	170.464,85	249.081,11	609.545,96
Saldo em 31/12/17 (R\$)	-	(190.120,00)	-	(190.120,00)
Distribuição Dividendos	-	-	-	-
Capital Social a Integralizar	-	-	-	-
Aumento de Capital/AFC	-	-	-	-
AFC - Adiant. Aum Capital	-	-	-	-
Lucros Acumulados	-	-	249.081,11	249.081,11
Lucro Líquido (Prejuízo) 2018	-	-	165.543,86	165.543,86
Saldo em 31/12/18 (R\$)	190.000,00	229.425,96	165.543,86	584.969,82

Liquidez Geral (LG) =	AC + RLP / PC + PNC	0,63	1,13
Liquidez Corrente (LC) =	AC / PC	2,08	1,56
Solvença Geral (SG) =	AT / PC + PNC	1,77	1,98

DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO EM 31/12/2018 E 2017

Expresso em reais	31.12.2018	%	31.12.2017	%
1 RECEITAS	596.766,67	100,00	635.332,26	100,00
1.1 Vendas de Mercadorias/Serviços	596.766,67	100,00	635.332,26	100,00
2 INSUMOS ADQUIRIDOS TERCEIROS	168.670,07	28,26	153.773,99	24,20
2.1 Mercadorias/Materiais consumidos	-	0,00	80.881,51	12,73
2.2 Energia Elétrica/Serviços Terc./Outros Desp	168.670,07	28,26	72.892,48	11,47
3 VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2)	428.096,60	71,74	481.558,27	75,80
4 RETENÇÕES	6.171,15	1,03	7.978,12	1,26
4.1 Depreciação, amortização	6.171,15	1,03	7.978,12	1,26
5 VALOR ADICIONADO LÍQUIDO (3-4)	421.925,45	70,70	473.580,15	74,54
6 VALOR RECEBIDO TRANSFERÊNCIA	21,78	0,00	19.777,66	3,11
6.1 Receitas Financeiras/Outras receitas	21,78	0,00	19.777,66	3,11
7 VR. ADICIONADO A DISTRIBUIR (5+6)	421.947,23	70,71	493.357,81	77,65
8 DISTRIBUIÇÃO VALOR ADICIONADO	421.947,23	70,71	493.357,81	77,65
8.1 Pessoal e encargos	80.889,73	13,55	131.048,28	20,63
8.2 Impostos, taxas e contribuições	114.632,44	19,21	113.228,42	17,82
8.3 Juros e aluguéis	60.901,20	10,21	-	0,00
8.4 Juros s/cap próprio e Dividendos	-	0,00	-	0,00
8.5 Lucros retidos/prejuízos	165.543,86	27,74	249.081,11	39,20

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EM 31.12.2018 E 2017

- 1 - CONTEXTO OPERACIONAL
- Atividade Operacional de Locação de Espaços Publicitários, da Adesivação de Veículos e de Serviços de Intermediação e Agenciamento de Transportes de Pessoas por Aplicativo.
- 2 - APRESENTAÇÃO DAS DEM. CONTÁBEIS
- As Demonstrações Contábeis foram elaboradas de acordo com as normas da Lei das S.A. Lei nº 6.404/76, e em adequação à Lei 11.639/2007 e à Lei 11.941/2010.
- 3 - PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS
- a) Apuração do Resultado:
- O resultado é apurado de acordo com o regime de competência dos exercícios.
- b) As Depreciações foram calculadas pelo método linear, utilizando-se as taxas permitidas pelo regulamento do Imposto de Renda.
- c) Provisão de Férias e Encargos:
- As férias vendidas e proporcionais, inclusive o adicional de 1/3 (um terço), previsto pela Constituição, e os respectivos encargos, foram provisionados segundo o regime de competência.
- d) Apuração do IRPJ/CSLL é pelo Regime do Lucro Presumido.
- 4 - INVESTIMENTOS/IMOBILIZADO
- INVESTIMENTOS
- Participações Societárias
- Outros Investimentos
- IMOBILIZADO
- Fazendas/Terrenos
- Edifícios e instalações
- Móveis e Utensílios
- Veículos, Aeronave
- Máquinas, Equip., Ferram., Softw.
- (-) Depreciações Amortização
- 5 - CAPITAL SOCIAL
- Está representado por 190.000 cotas no valor unitário de R\$ 1,00 (um) real cada, valor em reais de R\$ 190.000,00 integralizados.
- 6 - OUTRAS INFORMAÇÕES
- Demonstrações aprovadas em Ata de reunião/ Assembleia de Sócios. Não auditada e não tem exigência de Auditoria Externa Independente.